

Município de GALVAO - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2019 A FEVEREIRO/2020

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	Nov/2019	Dez/2019	Jan/2020	Fev/2020			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.473.998,20	1.485.858,08	1.647.208,85	1.466.807,82	2.121.572,93	1.455.015,69	1.496.716,97	1.473.720,69	1.571.748,19	2.776.811,61	1.543.811,36	1.877.306,33	20.390.576,72	20.286.820,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	48.043,32	41.757,86	49.994,73	47.228,59	131.072,15	59.459,64	71.194,17	76.132,08	66.273,33	114.899,57	5.377,07	35.646,68	747.079,19	589.381,25	
I.P.T.U.	4.345,70	2.664,75	4.004,17	6.985,76	65.507,05	9.911,42	6.638,48	5.775,49	3.951,61	5.113,85	0,00	0,00	114.898,28	126.525,00	
I.S.S.	15.706,03	16.220,72	18.015,97	11.333,92	15.112,27	14.539,93	18.949,31	20.238,47	20.412,84	23.523,20	4.905,34	7.955,38	186.913,38	149.940,00	
I.T.B.I.	0,00	724,50	2.367,00	1.586,25	1.788,79	7.525,85	6.452,65	3.048,83	5.694,28	9.382,80	0,00	0,00	38.570,95	55.455,00	
I.R.R.F	15.274,27	17.318,71	18.150,93	18.518,89	18.561,94	16.660,82	17.866,59	17.561,68	18.907,06	56.467,75	0,00	27.502,23	242.790,87	176.400,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.717,32	4.829,18	7.456,66	8.803,77	30.102,10	10.821,62	21.287,14	29.507,61	17.307,54	20.411,97	471,73	189,07	163.905,71	81.061,25	
Contribuições	19.478,11	21.368,26	20.582,36	15.614,56	15.526,64	16.308,12	0,00	12.703,69	0,00	13.300,94	13.849,39	11.921,43	160.653,50	176.400,00	
Receita Patrimonial	11.842,60	13.135,04	17.915,67	12.939,44	15.981,63	14.578,09	13.502,90	15.240,14	11.566,20	9.266,73	10.125,40	7.707,48	153.801,32	131.014,50	
Rendimentos de Aplicação Financeira	11.842,60	13.135,04	17.915,67	12.939,44	15.981,63	14.578,09	13.502,90	15.240,14	11.566,20	9.266,73	10.125,40	7.707,48	153.801,32	131.014,50	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita Agropecuária	511,08	357,68	423,57	260,92	509,94	25,44	190,74	156,14	0,00	432,00	0,00	0,00	2.867,51	23.307,50	
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receita de Serviços	12.338,83	6.957,17	6.905,07	11.724,79	9.297,52	11.823,96	7.781,56	14.061,83	13.018,80	16.473,52	0,00	0,00	110.383,05	87.858,75	
Transferências Correntes	1.379.379,76	1.396.933,28	1.548.164,93	1.377.638,69	1.947.398,16	1.351.196,33	1.402.771,48	1.350.761,89	1.474.964,18	2.605.220,56	1.513.915,66	1.808.003,08	19.156.348,00	19.198.732,50	
Cota-Parte do F.P.M.	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	790.695,22	577.153,58	513.751,82	472.975,26	641.895,11	1.094.325,20	645.958,94	933.381,83	8.140.663,70	8.695.350,00	
Cota-Parte do I.C.M.S.	418.354,94	429.116,72	422.378,87	412.474,58	417.466,21	420.385,30	437.791,85	441.323,40	455.101,60	484.652,93	519.775,26	498.161,05	5.356.982,71	5.500.000,00	
Cota-Parte do I.P.V.A.	34.356,35	31.833,63	30.734,36	29.808,86	35.100,47	29.560,59	23.385,82	25.089,72	15.662,03	10.849,81	18.677,35	24.177,77	309.236,76	350.000,00	
Cota-Parte do ITR.	342,66	407,01	75,84	151,02	1.190,47	114,95	4.640,06	14.104,97	534,36	337,69	370,71	20,23	22.289,97	22.050,00	
Outras Transferências Correntes	162.065,92	182.201,19	171.015,49	182.878,90	528.094,34	145.925,44	236.583,00	216.233,48	173.649,38	809.403,29	121.091,92	139.692,26	3.068.834,61	2.229.282,50	
Transferências da LC 61/1989	5.354,65	5.428,61	5.315,62	5.574,58	5.643,29	5.050,78	6.157,03	5.448,91	5.722,14	6.725,85	5.388,40	5.828,86	67.638,72	80.000,00	
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.050,00	
Transferências do FUNDEB	172.618,40	175.958,79	184.598,68	168.544,25	169.208,16	173.005,69	180.461,90	175.586,15	182.399,56	198.925,79	202.653,08	206.741,08	2.190.701,53	2.300.000,00	
Outras Receitas Correntes	2.404,50	5.348,79	3.222,52	1.400,83	1.786,89	1.624,11	1.276,12	4.664,92	5.925,68	17.218,29	543,84	14.027,66	59.444,15	80.125,50	
DEDUÇÕES (II)	208.938,91	207.754,42	238.509,95	205.242,92	186.990,76	206.452,81	197.145,13	191.788,26	223.782,88	253.932,05	238.033,94	292.313,75	2.650.885,78	2.814.820,00	
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	208.938,91	207.754,42	238.509,95	205.242,92	186.990,76	206.452,81	197.145,13	191.788,26	223.782,88	253.932,05	238.033,94	292.313,75	2.650.885,78	2.814.820,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.265.059,29	1.278.103,66	1.408.698,90	1.261.564,90	1.934.582,17	1.248.562,88	1.299.571,84	1.281.932,43	1.347.965,31	2.522.879,56	1.305.777,42	1.584.992,58	17.739.690,94	17.472.000,00	

FONTE:

GALVAO, 18/03/2020

LEONIDIO LEVINSKI
Contador CRC-SC 040198/O-3

ALESSANDRA QUERINO BERNARDO
Agente Controle Interno

ADMIR EDI DALLA CORT
Prefeito Municipal